
       

Utlåtande 2009:17 RI (Dnr 334-1618/2008) 

 

 

Inrättande av Stockholms regnbågspris 
Motion av Karin Rågsjö m.fl. (v) (2008:52) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2008:52) av Karin Rågsjö m.fl. (v) anses besvarad med vad före-

dragande borgarrådet anfört. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Sommaren 2008 var Stockholms stad värdstad för Europride och inspirerade 

av detta föreslår Karin Rågsjö m.fl. (v) i en motion (2008:52) att Stockholms 

stad ska inrätta ett regnbågspris. Priset föreslås delas ut under Prideveckan till 

den person eller grupp som på ett förtjänstfullt sätt aktivt bekämpar fördomar 

och diskriminering riktat mot homo-, bi- och transsexuella personer (HBT-

personer). 

 

Beredning 

 

Motionen har remitterats till stadsledningskontoret och Riksförbundet för sex-

uellt likaberättigande (RFSL). RFSL har inte svarat på remissen. 

Stadsledningskontoret instämmer i motionärernas uppfattning om att arbe-

tet mot diskriminering av HBT-personer är mycket angeläget, men anser att de 

resurser som behövs för att inrätta ett pris bättre kan användas på andra sätt för 

att motverka diskriminering av denna grupp. 



 

Mina synpunkter 

 

I augusti 2008 var Stockholm värdstad för Europride, vilket var en värde-

ringsmässigt angelägen tilldragelse men framförallt en stor fest för stockhol-

mare och besökare. Staden bidrog som brukligt med såväl ekonomiskt som 

annat stöd till festivalen, bland annat uppläts Stadsteatern som PrideHouse. 

Bortom det festliga inslaget i festivalen finns dock, vilket motionärerna 

uppmärksammar, ett stort allvar. Det är det faktum att människor fortfarande 

riskerar att utsättas för hot, trakasserier och våld på grund av sin sexuella lägg-

ning. Det är en företeelse som är oacceptabel i Stockholm år 2008 och som ska 

motarbetas med all kraft. Som framgår av stadsledningskontorets remissvar 

gör staden sin insats genom att internt i värdegrundsarbetet lyfta dessa frågor. 

Idén om ett regnbågspris till personer eller grupper som aktivt arbetat för 

att motverka fördomar och diskriminering på grund av sexuell läggning är ett 

välkommet initiativ. Jag tror dock att det är lämpligare att en dylik utmärkelse 

administreras av exempelvis gay-galan eller RFSL eller andra aktörer med hög 

kompetens i att arbeta med HBT-frågor. Dessa organisationer har djupare kun-

skaper och kännedom om frågorna än staden och därmed större möjligheter att 

utse lämpliga kandidater till ett regnbågspris. Stadens resurser gör bättre nytta 

om de används till att stödja Pridefestivalen, för värdegrunds- och antidiskri-

mineringsarbete inom stadens organisation, insatser i sex- och samlevnadsun-

dervisningen i skolorna och liknande. 

 

Bilaga 

Motion (2008:52) av Karin Rågsjö m.fl. (v) om inrättande av Stockholms 

regnbågspris 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Roger Mogert (s), Yvonne Ruwaida 

(mp) och Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande. 

 

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande 

1. Motion (2008:52) av Karin Rågsjö m.fl. bifalls. 

2. Därutöver framförs följande. 

 

Det är en god början att finansborgarrådet välkomnar idén med ett Regnsbågspris till 

personer eller grupper som aktivt arbetat för motverka fördomar och diskriminering på 



grund av sexuell läggning. Allvaret bakom förslaget känner alla till. Det finns ett stort 

behov av att samhället på olika sätt står upp för alla människors lika värde, bidrar till 

att ändra attityder och uppmuntra de som aktivt kämpar mot fördomar och diskrimine-

ring mot HBT-personer.  

I motionen föreslås endast två saker, att staden inrättar ett Regnbågspris och att pri-

set delas ut under Prideveckan. Motionärerna har inte bundit sig till hur priset ska 

administreras eller hur kandidaterna ska utses. Det finns därmed inget som hindrar 

staden att bjuda in RFSL och andra aktörer till arbetet med priset och det finns heller 

inte angivet vad priset ska bestå av.  Argumenten mot motionens förslag är därmed 

svaga. 

En jämförelse kan göras med S:t Julianpriset som staden delar ut till företagare 

som har ansträngt sig att utforma sina lokaler så att alla kan vistas där - med eller utan 

funktionsnedsättning. S:t Julian är en hedersutmärkelse som ger goodwill men inga 

prispengar. Juryn är sammansatt av representanter för staden, handikapporganisatio-

ner, Stockholms handelskammare, Fastighetsägarna i Stockholm samt Sveriges Arki-

tekter.  

Ett annat pris som Regnbågspriset kan jämföras med är kompetenspriset Ung chef, 

som Stockholms stad står bakom. Priset som delas ut på Kompetensgalan ska gå till en 

ung chef som i sitt ledarskap inspirerar medarbetarna till nytänkande och utveckling 

och ansvar för sitt eget lärande. Arrangörer av Kompetensgalan 2009 är Chef, Ledar-

na, SATS, Stockholms stad, Sveriges HR Förening och Talentum HR. I juryn för pri-

set finns flera representanter för staden med liksom universitetssektorn, näringslivet 

och kultursektorn 

Vi hoppas att kommunfullmäktige bifaller motionen och ser till vikten av att staden 

breddar sitt arbete i HBT-frågor. Vi behöver både brukarperspektiv, medborgarper-

spektiv och omvärldsperspektiv i kampen mot fördomar och diskriminering. Det är bra 

men räcker inte med värdegrundsarbete i stadens egna verksamheter. Staden måste 

visa utåt var vi står. Ett Regnbågspris som staden står bakom som största kommun i 

landet och en av Sveriges största arbetsgivare skulle göra skillnad och stärka bilden av 

Stockholm som en stad för alla. 

 



Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 

kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2008:52) av Karin Rågsjö m.fl. (v) anses besvarad med vad före-

dragande borgarrådet anfört. 

 

Stockholm den 28 januari 2009  

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

 

Kerstin Tillkvist 

 

Reservation anfördes av Carin Jämtin, Teres Lindberg, Malte Sigemalm och 

Mirja Räihä Järvinen (alla s), Emilia Hagberg (mp) och Inger Stark (v) med 

hänvisning till reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen. 

 



 

ÄRENDET 

 

Karin Rågsjö m.fl. (v) föreslår i en motion till kommunfullmäktige av den 16 

juni 2008 att Stockholms stad ska inrätta ett Regnbågspris som årligen ska 

delas ut under Prideveckan. Motionärerna påpekar att det fortfarande är förenat 

med risk för att bli trakasserad och diskriminering om en person är uttalat gay, 

lesbisk eller transperson. Priset tänks delas ut till den person eller grupp som 

på ett förtjänstfullt sätt aktivt bekämpar fördomar och diskriminering riktat 

mot HBT-personer. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och Riksförbundet för sexu-

ellt likaberättigande (RFSL). RFSL har inte svarat på remissen. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 september 2008 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret instämmer i motionärernas uppfattning att arbetet mot diskrimi-

nering av HBT-personer är angeläget. Dessa personer är fortfarande i hög grad utsatta 

och riskerar att bli trakasserade eller utfrysta. Arbetet med att motverka fördomar och 

öka förståelsen för denna grupp är betydelsefullt. Skolans arbete mot mobbning fyller 

här en viktig funktion för HBT-personer, inte minst undervisning i sex- och samlevnad 

och även ungdomsmottagningarna kan sprida värdefull information. 

Stadsledningskontoret anser att de resurser som behövs för att inrätta ett pris bättre 

kan användas på andra sätt för att öka förståelsen för HBT-personer. Administrationen 

med att finna rätt kandidat, prissumman och arrangemanget av en ceremoni m.m. in-

nebär mycket arbete och därmed kostnader. De organisationer som arbetar för perso-

ner som är homo- bi- eller transsexuella har större möjligheter att utse kandidater. 

Gay-galan utser exempelvis varje år årets Homo och årets Hetero. Stockholms stad ger 

ett omfattande stöd till RFSL som 2008 fick 1,0 mnkr i organisations- och förenings-

stöd och därutöver cirka 2 mnkr från det statliga hiv-anslaget.  

Stockholms stad stöder varje år Pridefestivalen både ekonomiskt och på andra sätt. 

Stockholm Visitors Board AB bidrog 2008 med 0,5 mkr till Europride inom ramen för 

Stockholm stads stöd till evenemang. Stockholms Stadsteater AB var officiell samar-

betspartner med EuroPride och träffade avtal om detta. Stockholms Stadsteater AB 

upplät lokaler och även personal för seminarier och möten - Stadsteatern var PrideHo-

use. Stockholms Stadsteater AB har sett detta samarbete som en del av sin verksamhet 

under sommaren och har inte exakt beräknat kostnaden. Teatern har även anpassat 



 

repertoaren och öppnat tidigare på säsongen på grund av Pridefestivalen. Kulturnämn-

den bidrog också med 80 tkr.  

Den 1 januari 2009 träder en ny sammanhållen diskrimineringslagstiftning i kraft 

som ersätter lagen mot diskriminering på grund av sexuell läggning (HomO) och sex 

andra diskrimineringslagar. För att anpassa stadens jämställdhets-, mångfalds- och 

antidiskrimineringsarbete till den nya lagstiftningen, ska stadens riktlinjer för nämnder 

och styrelsers jämställdhets- och mångfaldsplaner uppdateras under hösten 2008. 

Stockholms stads diskrimineringsfunktionär skriver i sin årsrapport för 2007 att ingen 

anställd har kontaktat henne under året med frågor om diskriminering på grund av 

sexuell läggning  

Med anledning av den nya lagstiftningen har kompetensutveckling genomförts av 

bland annat utbildningsnämnden. I kursen att leda mångfald som ett stort antal chefer i 

Stockholms stad har deltagit i ingår också ett avsnitt om gruppen homo, bi och tran-

sexuella. 

Det värdegrundsarbete som pågår i Stockholms stad är en viktig bas för att mot-

verka diskriminering. Tanken är att skapa goda exempel i arbetet mot fördomar och 

diskriminering. 



 

 

Bilaga 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 

 

2008:52 

  

  

2008:52 Motion av Karin Rågsjö m.fl. (v) om inrättande av 

Stockholms regnbågspris 

Dnr 334-1618/2008 

 

 

I sommar är Stockholm stolt värdstad för ”Europride” och uppskattningsvis 

100 000 stockholmare kommer att gå i Pridetåget genom staden.  

 Att vara uttalat gay, lesbisk eller transperson är fortfarande förenat med 

risken att bli trakasserad, diskriminerad, utfryst eller i värsta fall misshandlad. 

 Det är många Stockholmare som genom decennier har fått kämpa mot för-

domar och diskriminering och för rätten att vara ”sig själv”. Den kampen 

kommer att fortsätta så länge som grupperingar eller enskilda visar sitt hat 

eller sitt ogillande över att kvinnor och män öppet står för sin sexualitet och 

sin kärlek. 

 För att fortsätta visa Stockholms solidaritet med alla dessa kämpar, kvinnor 

och män i Regnbågsrörelsen, vill vänsterpartiet att Stockholms stad årligen i 

samband med Prideveckan ska dela ut ”Regnbågspriset”. 

 Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande: 

Stockholms stad inrättar ett ”Regnbågspris” till den person eller grupp 

som på ett förtjänstfull sett aktivt bekämpat fördomar och diskrimine-

ring riktat mot HBT-personer. Priset ska delas ut under Prideveckan. 

 

Stockholm den 16 juni 2008 

 

Karin Rågsjö Ann Mari Engel Mehdi Oguzsoy 

 

Inger Stark Torhild Lamo Margareta Johansson 

 

Susanna Brolin Åsa Hagelstedt Mattias Ericsson 

 


